
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 54 DEL 27 SETTEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL PROGETTO PENSARE CON IL CUORE.  

C.S.V. CENTRO SERVIZI VOLONTARIATO NOVARA. 
 
 
          L’anno duemilaundici addì ventisette del mese di settembre alle ore 22,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott. Giorgio Fornara; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL PROGETTO PENSARE CON IL CUORE.  
C.S.V. CENTRO SERVIZI VOLONTARIATO NOVARA. 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  27/09/2011 

     Il  Responsabile del Servizio 
                           (f.to dr. Giorgio Fornara) 

 
 
 
 
 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso, 27/09/2011 

Il Segretario Comunale 
(f.to dr. Giorgio Fornara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che i Comuni di Soriso e Gozzano, avendo un elevato numero di bambini stranieri, sono 
particolarmente attenti a queste problematiche; 
 
VISTO che, relativamente alle suddette problematiche, è stato predisposto dai due Comuni un 
progetto intitolato “Pensare con il Cuore” che prevede, appunto, un programma di integrazione dei 
bambini in situazioni di svantaggio appartenenti alle scuole primarie di Soriso e di Gozzano; 
 
VISTO il progetto in questione e ritenuto lo stesso degno di accoglimento; 
 
VISTO che al progetto partecipano, come partners i seguenti soggetti: 
 
Cooperativa Lavoro Malgrado Tutto; 
Coopertatica Sociale La Rinascente onlus; 
Direzione Didattica di Gozzano; 
 
VISTO che l’adesione al suddetto progetto da parte del Comune di Soriso non comporta oneri 
economici per il Comune stesso ma l’onere a carico del Comune di Soriso consiste nel mettere a 
disposizione locali idonei per l’espletamento del progetto; 
 
VISTO che per il progetto in questione, che comporta una spesa di euro 11.396,00, si intende 
richiedere un contributo a parziale copertura del progetto al C.S.V. Centro Servizi Volontariato 
Novara; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal  Responsabile del Servizio, espresso ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di approvare, per i motivi di cui in narrativa, il progetto intitolato “Pensare con il Cuore” 
che prevede un programma di integrazione dei bambini in situazioni di svantaggio 
appartenenti alle scuole primarie di Soriso e di Gozzano. 

 
2) Di dare atto che il progetto in questione comporta una spesa di euro 11.396,00. 

 
3) Di dare atto che l’adesione al suddetto progetto da parte del Comune di Soriso non comporta 

oneri economici per il Comune stesso ma l’onere a carico del Comune di Soriso consiste nel 
mettere a disposizione locali idonei per l’espletamento del progetto. 

 
4) Di dare mandato al Legale Rappresentante dell’Ente per gli atti relativi alla richiesta di 

contributo a parziale copertura delle spese di progetto al C.S.V. Centro Servizi Volontariato 
Novara. 

 
 

 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott.Giorgio Fornara) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Giorgio Fornara) 
   
 
======================================================================= 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 

Soriso lì        
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             (dott.ssa Emanuela Costa) 
 
 
=======================================================================  
 
 


